UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 714. Constantini Pap. Annus 7. Anastasii Imp. Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Domina insuit in medio eius spiritum vertiginis, & errat fecerit. & quoniam in opere suo. sicut errat dicitur.

Sed antequam reliqua profectum, rursum hic, amado te, mecum considera ledor, quodnam tam grande peccatū precēssisse peccatum, ut magna ira Dei traderetur Hispania Sarracenis, & regia inulsa ex Gothorum gente omnino defecēt. Scimus ab omnibus ostentatam quam omnium malorum causam Ruderici incontinentiam, cum ausus sit iniicere manus in filiam Iuliani, quam sub unulo coniugis a patre accepisset, & in pellice conuersisset, sed decipi penitus istos poro: haud enim tunc primum accidit, ut istiusmodi commiserit foetus principis incontinentes. Verum altius est petenda horum omnium causa malorum, qua nulla maior ac vetior mea sententia affert potest, quam quod deicimset voluntaria actione ab Ecclesia Romana regnum Hispania sub W'ittra huius praedecessore. ut suo loco superius ex Hispaniarum rerum scriptoribus dictum est. Ut acciderit illi quidem secundum illud, quod comminatus est Dominus, cum Hieremias, ut quod Iudaei congregent ceteras lignos iustus est facere eas ferreas, quae fustes non possent: cum videlicet qui ingunt CHRIS- tianitatem, cogentur subire ingunt haerere Pharaonis: qui, in quantum ab obedientia se subduxerit Apostolice sedis, iusta Dei sententia factum sit, ut subderentur temporibus Sarracenis. Pluribus sane veritas haec demonstrata est exempli gratia saeculo isto, nullam posse diu subsistere regnam, quod non immitur super petram. Hinc vides eodem tempore magno sagore maxima ex parte esse collapsam Imperium Orientis, dum Heraclius desinit ob haereticum a communitatione Apostolicae sedis. Idem eadem ex causa Africam esse passam, videtur superius esse demonstratum. Vnde veluti ab alta specula illud Davidicum sit crebris repetendum: Et nonne ego inuolui, & erudimini, qui indicati terram. Sed iam certam fere historiam profectumur ex eodem auctore Tudenis, qui vbi proditorum molitiones recensuit, ista subiungit:

Incipit de septingentesima quinquagesima secunda, Vlt for- tissima Rex barbarorum totius Africa, ducant Iuliani & filio- rum Vancie fratres auxilio, ut cognoscant, quod arma & equi non erant in Hispania, & cuncti erant ab ipso moris, Tariffum Stra- tonaem vniuersum de hac exercitum sui cum viginti & quinque milibus sortium purp'atorum ad Hispaniam praemisit, ut cognita Iuliani dila fide, bellum cum Hispania Regi inciperet: terrebant namque barbarorum Regem laquei dolosi Telpensii Comitum, si fuisse adfuit, quippe qui ipsum habuerat semper in hostium, ac for- titer variis & confilio sapientem expertus. Ceperunt tunc Sarraceni Hispaniam, & circumiacentes vrbes, quae tunc ab ipse mura- rum amplexu munitur, Rex autem Rudericus dum vidit dolos ta- bularum Comitum Vnguarum, & Labores sensit, uoluit Gothorum exer- citum amouere ut patet, acer & fortis primo subit pugnam: adeo ut per quinque dies inuicem infatigabiliter dimicant, sex- decim milia hostium exercitus interiret. Inducunt & duo filij Vancie Regem Rudericum in prima acie certantem cum cernunt, Christianos milites pro uocant Sarracenis & sanctis alios commin- tando, barbaros vrbes reuerant. Sed postquam Iuliani fides per totam Africam declaratur, Muzā exercitus Africani Regis Prin- cipi cum inuicem multitudine spiritibus solitumque ad Hispaniam dirigunt. Dumde resonato bello terminus vnus post alius ad pra- lium adducit impet. Porro Rex Rudericus, more solito, pra- lio incipit corpus actiuo instare, ac propensius in hostes praere. Tan- dem vero instans in barbaros, Hispaniam milites capunt difficiliter, ac qui per longitudinem belli defatigati, quique nostrorum locum laeta, & terribiliter Gothi, qui exant a parte Comitum Iuliani, arre- hant.

Rudericus autem vbi se a suis destitit vidit, per aliquot dies terra praeterea passatim, pugnando (ut credimus) occubat, sed non cuius cursum metuitur eum. Regnavit annis tribus. Index tamen postea in castris Lusitania V'ico inuenta est lapidea splendor, in qua Epi- scopus de super est scriptum, sicut: HIC REQUIESCIT RO- DERICVS REX GOTHORVM. alia, quae plura his legun- tur apud Rodericam Toleranā, ab ipso addita esse no- scuntur. Verum post annos plurimos eam esse positam

in scripturam oportuit, cum regni Gothorum, nulla penitus reliqua esset spes successione, quod minime acci- dit, superstitibus Pelagio, Iulianoque ipsorum Gothorum adhuc viribus pollente, & aliis, qui ad loca tutiora con- fugerant. Pergie vero Tudenis:

Receperat manus Domini ab Hispania obinuetratam Regnum multum, ne in tempore huius ruina tam protegeret. Omnes de- iuncti Gothorum milites fusi, fugati, suere, & vsque ad interem- ptionem gladio & inedia perierunt, & non solum contra se commu- nibus & barbarorum, sed etiam Francorum armis ex parte Gallia- rum consumpti sunt. haec enim Tudenis de clade illata His- panis temporibus Ruderici. Profecti sunt tantam cladem lachrymis atque suspiriis posteri omnes scripto- res haud ignobiles in praesentem ferre diem. Etenim etiam vulnus sanatum, haud tamen curā, ne male obdu- ctacitrix (ut saepe accidit) iterum recrudescat. Sed quos modo auertio ab Ecclesia Romana (ut vidimus) Hispanos tradidit Sarracenis, postea obedientia & ob- seruantia erga eandem ipsos ab hostibus conferuntur in- munes, adeo ut etiam in exteras gentes eis dominium pro- pagaret.

Ceterum quod ad res Ecclesiae Tolertanae spectat, Rodericus haec habet: Sinteridam Episcopum Tolertanum aduenitum Arabum expulsum, vultuque insuper in- solentis fatigatum solam versis, Romanique profectum esse, in- uadentem vero sedem intrusum fuisse Oppam, de quo superius: Sed viti, inquit, longus Vrbianum virum sanctimoniam Episcopum elegerunt, intrusum Oppam, qui tam nihil poterat, non obstante.

I E S V C H R I S T I
ANNVS 714.
CONSTANTINI PAP. ANASTASII IMP.
Annus 7. Annus 2.

ANNVS incipit Redemptoris septingentesimus decimus quartus, Indictione duodecima, quo die nona mensis Aprilis Constantinus Papa, vbi sedisset anno sex, mensis vnus & diem, ex hac vita discessit, mag- na ex Pontificatu bene perfuncto sibi gloria compensata quippe qui cum throno ceteris eminens esset (ut An- nastasius ait) omnium humillimus spiritu erat atque mitissimus, cunctis sibi subditis charitate pater amantis- simus; quippe qui penuria tempore nihil praetermisit officij in pauperibus lobleuandis. De ipso autem, praeter illa, quae dicta sunt superius, idem Anastasius haec ha- bet in fine: Fecit ordinationem vnam, in qua creant pro- byteros decem, diaconos duos, Episcopos per diuersa loca numero sexaginta quatuor. Qui etiam scriptum est ad beatum Petrum Apo- stolum quinto Idus Aprilis, Indictione duodecima. cessauit Epi- scopatu eius diei quadraginta. In cuius locum postea sub- rogatus est Gregorius Secundus, de quo dictum sumus sequenti tomo. Quod vero ad rationem temporis spe- ctat, non potuit ad sequentem annum idem Constantinus peruenire, cum eo tempore reperitur sedisse eius successores Gregorius, ut quae dicenda erunt, significabunt. Extat eisdem Constantini Papae Epistola ad Archiepiscopum Viennelem, sed quod non habet cer- tum datae annum, hic in fine eam describimus, licet non sit habet: d